第30回つばた健勝マラソン大会要項

開催日 令和4年3月21日(月•祝)

※雨天決行。ただし、新型コロナウイルス感染拡大状況等によっては大会を中止することがあります。

開閉会式 津幡運動公園陸上競技場

コース 津幡運動公園陸上競技場を発着点とするつばた健勝マラソン大会特設コース(周回)

主 催 津幡町・津幡町教育委員会

主 管 (一社)津幡町体育協会・津幡町陸上競技協会

協 力 津幡町スポーツ推進委員会

部門

区分	部門	区分		コース	チーム編成
継 走	第1部	地区対抗の部		2.6km×4人	町内7地区体育協会 (高校生及び大学生は2人以内)
	第2部	高校・一般の部	男子	2.6km×4人	職場、クラブ、学校等のチーム (高校生以上で年齢を問わない)
	第3部	高校・一般の部	女子	2.6km×4人	11
	第4部	中学の部	男子	2.6km×4人	部活動、クラブ、学級等のチーム
	第5部	中学の部	女子	2.6km×4人	11
	第6部	ジュニアの部	男子	1.5km×4人	ジュニアスポーツクラブ等のチーム 小学生(3年生以上)
	第7部	ジュニアの部	女子	1.5km×4人	11
ロードレース	第8部	ジュニア(高学年)の部	男子	1.5km	小学生(4年生~6年生)
	第9部	ジュニア(高学年)の部	女子	1.5km	11
	第10部	ジュニア(低学年)の部	男子	1.5km	小学生(1年生~3年生)
	第11部	ジュニア(低学年)の部	女子	1.5km	11

参加資格 県内に在住、在勤、在学する小学生以上の健康で競技に支障のない方(児童・生徒は保護者の同意を得た者)

※男女混合チームは男子の部への出場とします。

※第6・7部に限り、事前に申請のあった補欠選手は該当するロードレース部門へ出場することができます。この時ロードレース部門の参加料は徴収しません。

参加注意事項

- ①継走部門の補欠は2人以内とします。大会当日にチーム編成ができない場合は棄権とみなします。ただし、第6・7部に限り、希望者は該当するロードレース部門への出場を認めます。
- ②同一人物による2区間以上および複数チームへのエントリーはできません。
- ③1つの団体から複数のチームが出場する場合は、必ず異なるチーム名をつけてエントリーしてください。(チーム名の最後に男子や女子、AやBをつけるなど、同じチーム名が無いように工夫してください)
- ④いかなる伴走も認めません。伴走をしたチーム(個人)は失格とします。

参加料地区対抗、高校・一般の部継 走1 チーム 2,000円中学、ジュニアの部継 走1 チーム 1,000円ジュニアの部ロード1人200円

※参加料は申し込み締め切り日までに大会事務局へ直接納入してください。ただし、やむを得ない場合は、あらかじめ大会事務局へご連絡ください。

なお、申し込み締め切り日以降の参加者都合によるキャンセルでの参加料の返金はいた しません。

日 程 受付 7時30分 ~ 8時00分 津幡運動公園陸上競技場

監督会議 8時15分 津幡運動公園陸上競技場

開会式 8時30分 津幡運動公園陸上競技場

スタート 9時00分 継 走 1部~ 5部

10時00分 継 走 6部• 7部

10時40分 ロード 8部・ 9部

10時50分 ロード 10部・11部

閉会式 11時30分 津幡運動公園陸上競技場

表 彰 チーム表彰: 各部1位~3位まで賞状・副賞

個人表彰: 個人賞(継走の部) 各部門1位~3位まで賞状・副賞

ロードレースの部 各部門1位~3位まで賞状・副賞

申込方法 所定の参加申込書に必要事項を記入の上、参加料を添えて下記までお申し込みください。

〒929-0325 津幡町字加賀爪ル5番地 津幡町総合体育館

(一社)津幡町体育協会(つばた健勝マラソン大会事務局)

TEL 076-289-3161 FAX 076-288-5896

E-mail sougou-gm@m2.spacelan.ne.jp

※電話による申し込みおよび当日の申し込みは一切認めません。

※メールや FAX で申し込まれる方は、申し込み漏れを防ぐため、送信後には到着確認のお電話をお願いします。

申込締切 令和4年 2月25日(金)必着

競技規定 ①本大会は2021年度日本陸上競技連盟競技規則に準じます。

- ②審判長が競技続行不能と判断した場合、競技を中止することがあります。
- ③選手変更は補欠からのみ補充を認めます。
- その他 ①ナンバーカードは大会当日の受付にて交付します。大会終了後はナンバーカードを所定の場所へ返却してください。
 - ②選手の控室は運動公園体育館アリーナをご利用ください。また、選手の着替えは体育館 内の更衣室を利用してください。なお、シャワー室の使用はできません。
 - ③貴重品は、各自責任をもって保管してください。
 - ④大会結果は、津幡町および(一社)津幡町体育協会のホームページへ掲載します。
 - ⑤会場周辺は大会中、車両の出入禁止や一部区間の通行禁止を行います。
 - ⑥大会中に生じた事故(傷害等)については、主催者は応急処置のみを行い、その他一切の責任は負いません。(ただし競技における傷害対応の保険には加入しております。)

新型コロナウイルス感染症対策について

- ①大会の応援は、原則選手 1 人につき 1 人まで可能とします。
- ②参加者および応援者は、後日エントリー完了者に送付する「感染症拡散防止ガイドライン」 の事項を遵守し、大会当日は体調チェックシートを受付時に提出してください。
- ③新型コロナウイルス感染拡大状況等で、県や自治体から要請があった場合や主催者側が大会 を開催できないと判断した場合は、大会を中止する場合があります。
- ④新型コロナウイルス感染予防のための運営にご協力をお願いいたします。